
 

 

Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 
Masarykovo nám. 510/6, 789 01  Zábřeh, IČ: 48428311 

Tel: 583 468 262, Fax: 583 416 505, e-mail: miz@muzabreh.cz 
www.zabrezsko.cz

 
Zápis z jednání 04. Rady mikroregionu 

konané dne 26.05.2011, OÚ Dubicko 

 
 
Jednání zahájeno ve 13:00 hod.  

Počet stran: 2 
 

 

I. Prezence - přítomní 
Dubicko: Josef Sobotík 

Postřelmov:  Jaroslav Nimrichtr 
Rovensko: Josef Šincl 

   

tajemnice: Ing. Kateřina Krejčí 
 

 
 

 II.  Rada Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko: 

 
26/05/01 

Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení k 26.05.2011 dle předloženého návrhu. 
PRO: 3 

26/05/02 
Doporučuje VH schválit celoroční hospodaření Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2010 a 

Závěrečný účet Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2010 včetně Zprávy o výsledku 

hospodaření Svazku za rok 2010 bez výhrad. 
PRO: 3 

Příloha č. 1 Závěrečný účet Svazku 2010 

26/05/03 

Schvaluje Spisový a skartační řád s účinností od 01.06.2011. 

PRO: 3 

26/05/04 

Schvaluje návrh na rozdělení neinvestičních příspěvků na podporu kulturních a sportovních akcí dle 
přílohy č. 2. 

PRO: 3 
Příloha č. 2 Návrh na rozdělení příspěvků 

26/05/05 

Schvaluje uzavřít smlouvy o poskytnutí neinvestičních příspěvků mezi Svazkem a členskými obcemi 
uvedenými v příloze č. 2 dle schváleného vzoru smlouvy. 

PRO: 3 

26/05/06 

Podporuje pořádání farmářských trhů ve městě Zábřeh a souhlasí se spoluprací na propagaci trhů. 

PRO: 3 
  



 

 2 

26/05/07 

Bere na vědomí nabídku společnosti ENSYTRA s.r.o., Třeština 140, Úsov a pověřuje p. Sobotíka 

prověřit možnost zapojení jednotlivých obcí. 
PRO: 3 

Příloha č. 3 Nabídka ENSYTRA s.r.o. 
 

 

Bez usnesení: 
 

Poradenský den 

Ing. Z. Kocourek ani poslankyně L. Andrýsová se nemohou zúčastnit červnového Poradenského dne. 

Budou tedy znovu pozvaní na další Poradenský den, který je plánován v září 2011.   

 
Zkušenosti obce Postřelmov s výběrem dodavatele plynu prostřednictvím eCENTRE, a.s. 

Obec Postřelmov v loňském roce využila nabídky společnosti eCENTRE, a.s. (zajištění komplexního 
výběrového řízení na dodávku plynu). Od počátku letošního roku postupně najíždí na vysoutěžené 

ceny. Postupně z toho důvodu, že měla na odběrných místech různé výpovědní lhůty k odhlášení 
od původního dodavatele. 

 Od 1.1.2011 odebírá za nové ceny na třech velkých kotelnách na sídlištích.  

 Od 1.4.2011 odebírá za novou cenu v penzionu. 

 Od 1.7.2011 bude odebírat na všech dalších odběrných místech (OÚ, tělocvična, kulturní dům, 

zdravotní středisko a obytný dům č.p. 191). 

  

 

Termín dalšího jednání Rady mikroregionu  dle harmonogramu 

Dne 02.06.2011 zapsala Ing. Kateřina Krejčí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Mgr. František John, Ph.D. v. r. 
předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko 



Příloha č. 1

Závěrečný účet Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2010  

Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 

Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh

IČO : 48428311

Při hospodaření s finančními prostředky Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko 

bylo postupováno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích  a se zákonem

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Hospodaření v hodnoceném roce probíhalo v souladu s  navrženým rozpočtem.

K  rozpočtovým změnám docházelo zejména z důvodu  poskytnutí neinvestičních

transferů veřejným rozpočtům územní úrovně.K drobným úpravám docházelo v rámci 

jednotlivých položek dle vývoje potřeb.

Rozpočet na rok 2010 byl schválen valnou hromadou dne  08.12.2009,

č. usnesení : 09/12/08/03

příjmy 178 000,00 Kč

výdaje 326 000,00 Kč

financování 148 000,00 Kč zůstatky min. let

I. rozpočtová změna roku 2010 byla schválena valnou hromadou dne 16.3.2010,

č. usnesení : 10/03/16/06 

příjmy 0,00 Kč

přesun v oblasti výdajů položka částka

rozvoj turistiky 5169 -30 000,00 Kč

Den Mikroregionu-služby 5169 -100 000,00 Kč

ostatní služby 5169 -1 000,00 Kč

neinvestiční transfer veřejným rozpočtům 5329 130 000,00 Kč

pohoštění - jednání Svazku 5175 1 000,00 Kč

výdaje - celkem 0,00 Kč

II. rozpočtová změna roku 2010 byla schválena Radou Svazku dne 07.09.2010

č. usnesení 07/09/05  

položka částka

příjmy 2141 1 800,00 Kč

přesun v oblasti výdajů

rozvoj turistiky 5169 -7 000,00 Kč

ostatní služby 5169 7 000,00 Kč

výdaje celkem 0,00 Kč



Příloha č. 1

III. rozpočtová změna roku 2010 byla schválena valnou hromadou dne 16.12.2010

č. usnesení : 10/12/16/06

položka částka

příjmy 4121 1 800,00 Kč

přesun v oblasti výdajů

aktualizace strategických dokumentů 5166 -10 000,00 Kč

rozvoj turistiky 5169 -8 000,00 Kč

cyklodoprava mikroregionu Zábřežsko 5169 -15 000,00 Kč

ostatní služby 5169 -5 000,00 Kč

pohoštění - jednání Svazku 5175 -6 000,00 Kč

služby peněžních ústavů 5163 500,00 Kč

výdaje celkem -43 500,00 Kč

Údaje o plnění rozpočtu  příjmů a výdajů za rok 2010 v Kč

Příjmy
schválený 

rozpočet 

rozpočtová 

opatření

upravený 

rozpočet

plnění k 

31.12.2010

členské příspěvky 178 000 1 800 179 800 178 250,00

příjmy z úroků 0 1 800 1 800 1 661,64

Příjmy celkem 178 000 3 600 181 600 179 911,64

Výdaje
schválený 

rozpočet

rozpočtová 

opatření

upravený 

rozpočet

plnění k 

31.12.2010

aktualizace strategických dokumentů 10 000 -10 000 0 0

rozvoj turistiky 180 000 -45 000 135 000 132 800,00

Den Mikroregionu - služby 100 000 -100 000 0 0

cyklodoprava mikroregionu Zábřežsko 15 000 -15 000 0 0

ostatní služby 10 000 1 000 11 000 10 702,00

služby peněžních ústavů 5 000 500 5 500 5 484,00

pohoštění - jednání Svazku 6 000 -5 000 1 000 618,00

neinvestiční  transfer VR územní úrovně 0 130 000 130 000 130 000,00

Výdaje celkem 326 000 -43 500 282 500 279 604,00

Financování 100 900



Příloha č. 1

Návaznost na položky v Kč

Příjmy - akce oddíl/par položka

upravený 

rozpočet

plnění k 

31.12.2010

neinvestiční transfer od obcí 4121 179 800 178 250,00

příjmy z úroků 6310 2141 1 800 1 661,64

Příjmy celkem 181 600 179911,64

Výdaje - akce oddíl/par položka

upravený 

rozpočet

plnění k 

31.12.2010

aktualizace strategických dokumentů 3636 5166 0 0

rozvoj turistiky 3636 5169 135 000 132 800,00

Den Mikroregionu - služby 3636 5169 0 0

cyklodoprava mikroregionu Zábřežsko 3636 5169 0 0

ostatní služby 3636 5169 11 000 10 702,00

služby peněžních ústavů 6310 5163 5 500 5 484,00

pohoštění - jednání Svazku 3636 5175 1 000 618,00

neinvestiční  transfer VR územní úrovně 3636 5329 130 000 130 000,00

Výdaje celkem 282 500 279604,00

Stavy a obraty na bankovním účtu

Účet - název
počáteční stav 

k 1.1.2010 příjmy výdaje

zůstatek k 

31.12.2010

231 0100 - Základní běžný účet ÚSC; ZBÚ 526 019,10 179 911,64 279 604,00 426 326,74

Hospodaření s majetkem

účet - název

stav k 

1.1.2010

zůstatek k 

31.12.2010

019- Ostatní dlouhodobý nehmotný maj. 713 600,00 713 600,00

028- Drobný douhodobý hmotný majetek 31 900,00 31 900,00

902 - Drobný hmotný majetek 1650,00 1 650,00

MAJETEK SVAZKU CELKEM 747150,00 747 150,00

Vykazovaný dlouhodobý nehmotný majetek byl pořízen v rámci Programu obnovy venkova 2005 a dále 

v rámci operačního programu ISPROFIN.Jedná se o projekt  Územně energetická koncepce mikroregionu

Zábřežsko a projekt Strategie rozvoje cestovního ruchu mikroregionu Zábřežsko.

Na účtech drobného dlouhodobého hmotného majetku a drobného hmotného majetku je dále evidován 

videoprojektor a putovní pohár.

Přehled o dotacích

V roce 2010 nebyly Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko poskytnuty žádné dotace.



Příloha č. 1

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko 

za rok  2010.

Dne 17.05.2011 byl na základě zákona č.  420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních  samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 

proveden kontrolory Krajského úřadu Olomouckého kraje

přezkum hospodaření Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2010.

Závěr zprávy: nebyly zjištěny chyby a nedostatky ( § 10 odst. 3 písm. a, zákona).

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření svazku  za rok 2010 je přílohou

k závěrečnému účtu.

Návrh na usnesení :

Valná hromada schvaluje celoroční hospodaření Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko 

za rok 2010 a Závěrečný účet Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2010

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku za rok 2010 bez výhrad.

zpracovala : Jana Vepřková

dne 17.05.2011

RNDr. Mgr. František John, Ph.D.

předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko



Příloha č. 2

Pořadové 

číslo 

žádosti

Datum 

doručení 

žádosti Žadatel Předmět žádosti

Celkové 

náklady akce

Požadovaný 

příspěvek

Schválený 

příspěvek

Celkový 

počet 

bodů

Žádost vyhověla 

konrole ano/ne

1 29.4.2011 SDH Sudkov

Hasičský den - Splutí Desné na 

atraktivních plavidlech; II. ročník akce 73 325 Kč 10 000 Kč 0 Kč X

NE; žadatelem 

není obec, žádost 

vyřazena z 

hodnocení

2 3.5.2011 obec Brníčko

Středověké odpoledne na hradě 

Brníčko 175 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 40 ANO

3 5.5.2011 obec Sudkov

Živý betlém v divadelním představení v 

obci Sudkov 50 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 35 ANO

4 5.5.2011 obec Hrabová

DEN HER aneb Není důležité vyhrát, 

ale vyhrát si 45 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 40 ANO

5 6.5.2011 obec Leština

Podpora oslav 130. výročí založení 

SDH Leština 12 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 30 ANO

6 10.5.2011 obec Dubicko

Setkání tří generací - literární a 

výtvarná soutěž 20 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 30 ANO

7 11.5.2011 obec Horní Studénky Tradiční ukončení léta 17 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 35 ANO

8 13.5.2011 obec Zvole

Slavnosti spojené s žehnáním 

zrestaurovaného historického kříže 245 000 Kč 8 000 Kč 8 000 Kč 30 ANO

9 26.5.2011 obec Postřelmov

Setkání spřátelených obcí v 

Postřelmově, ve dnech 8.-11.7.2011 80 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 35 ANO

Celkem 717 325 Kč 88 000 Kč 78 000 Kč

Legenda

žádost nevyhověla; nesplnila podmínky Pravidel nebo Smlouvy

Návrh na rozdělení příspěvků - žádosti doručené k 26.05.2011




	2011-05-26-zapis_RMiZ_03_vr
	P1_Závěrečný účet 2010
	P2_navrh_na_rozdeleni_prispevku
	P3_nabidka_ENSYTRA

